#### OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG



Verwaltungshandbuch - Teil 1

A - RUNDSCHREIBEN

ohne FME Studienordnungen 1.5

veröffentlicht: 20.12.2007

## Fakultät für Geistes-, Sozial- und Erziehungswissenschaften

# Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Diplomstudiengang Sport und Technik an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg

Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12.05.2004 (GVBI. LSA S. 255) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg die folgende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den o. a. Studiengang beschlossen.

## Artikel I

## Änderung der Studienordnung für den Diplomstudiengang Sport und Technik

## Teil B - Fächerspezifische Vorschriften

Das Basismodul 8 (SPTE) Mathematik wird wie folgt aktualisiert:

#### Alt:

Sport und T	Sport und Technik Grundstudium												
	Mathematik												
			Gesa	ımt		Vorlesung			Proseminar/Praktikum/Übung				
Modul	Teilmodul	SWS	h	CP	SWS	h	CP	SWS	h	CP	LN		
Basismodul 8 (SPTE) Mathematik	Mathematik I	5	168	8	3	112	6	2	56	2	1 LN	Lineare Algebra/Lin. Gleichungssysteme	
	Mathematik II	5	168	8	3	112	6	2	56	2	1 LN	Analysis	
	Mathematik III	5	168	8	3	112	6	2	56	2	1 LN	DGL'n/Wahr- scheinlichkeits- rechnung/Statistik	
	Modulprüfung 2 (SPTE): Mathematik		56	2									
Summe Mathematik		15	560	26	9	336	18	6	168	6	3 LN		

#### Neu:

Sport und Technik		Grundstudium										
Mathematik Gesamt Vorlesung Proseminar/Praktikum/Übung											Fachgebiete	
Modul	Teilmodul	SWS	h	CP	sws	h	CP	sws	h	CP	LN	8
Basismodul 8 (SPTE)	Mathematik I	6	156	8	4			2				Lineare Algebra / Analysis
Mathematik	Mathematik II (Teil 1)	6	330	7	3			3				Lineare Algebra / Vektoranalysis / Differentialgleichun gen
	Mathematik II (Teil 2)	3		4	2			1				8
	Modulprüfung 2 (SPTE): Mathematik 2 Klausuren:: 120 min und 180 min			7								
Summe Mathematik		15		26	9			6				

#### Artikel II

Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die ab Wintersemester 2007/2008 im Diplomstudiengang Sport und Technik der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg immatrikuliert sind.

## Artikel III

- (1) Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch des Rektorats in Kraft.
- (2) Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Fakultät für Geistes-, Sozial und Erziehungswissenschaften vom 10.10.2007 und des Senates der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 21.11.2007.

Magdeburg, 29.11.2007

Prof. Dr. K. E. Pollmann Rektor der

Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg